REQUERIMENTO PARA APOSTILAMENTO DE DOCUMENTOS - CONVENÇÃO DE HAIA

                                         Email: contato@18notas.com.br - Tel: 2068-9002/2068-9111

NOME:  _______________________________________________________________________________________________

CPF.  _______________________________FONE:  ____________________________________________________________

Entrada em:  ______/______/______   HORA:  ________  EMAIL -  _______________________________________________

Solicito o apostilamento dos seguintes documentos:

                        _____   CERTIDÕES DO RCPN

                        _____   TRADUÇÕES

                        _____   CERTIDÕES NEGATIVA DE NATURALIZAÇÃO

                        _____   CERTIDÕES DE ANTECEDENTES CRIMINAIS

                        _____   OUTROS DOCUMENTOS

TOTAL DE DOCUMENTOS NA PASTA:

Autorizo, caso seja necessário, efetuar o reconhecimento de firma e cópia autenticada.

País(es) de destino dos documentos: _______________________________________________________________

Declaro que estou ciente dos requisitos legais de aceitação destes documentos no exterior.

Atenciosamente,

________________________________________________
                     assinatura do requerente

________________________________________________
                      18º Tabelião de Notas da Capital

Retirado em _____/_____/________                                                     Retirado por _____________________________________

Importante:

- Documentos públicos dos cartórios extrajudiciais não necessitam de reconhecimento de assinatura.

-  É  necessário  providenciar  o  reconhecimento  da  assinatura  da  autoridade  que  assinou  o  documento.  Exemplo:  diplomas,  certificados,
traduções, etc.

- Outros documentos particulares aceitos pelas instituições estrangeiras deverão ser apresentados com a(s) assinatura(s) reconhecida(s).

- Valor por apostilamento/documento - R$ 97,73

- Valor do reconhecimento de firma - R$ 5,35

- Valor da materialização por documento - R$ 3,40

mailto:contato@18notas.com.br